
دیـدار بـا وزارت امـور خـارجه
سوئــد و دو تظــاهرات بــزرگ در

استکهلم
در اعتراض به تحلیف دولت احمدی نژاد و حضور سفیر سوئد

عکس هایی از تظاهرات روز سه شنبه 4 آگوست 2009

مراسم تنفیذ و تحلیف ریاست جمهوری احمدی نژاد برغم اعتراضات مردم
در ایران و جهان با حضور گسترده نیروهای انتظامی و همراه با شرکت
برخی از نمایندگان کشورهای غربی و از جمله سفیر سوئد برگزار شد.
به همین مناسبت در استکهلم نیز در روزهای 4 و 5 آگوست تظاهرات
اعتراضی بزرگی به دعوت “جمعیت پشتیبانی از مبارزات مردم ایران”

انجام شد.

در روز 3 شنبه 4 آگوست تظاهرات کنندگان نخست با گردهمایی
زنجیره انسانی را از میدان مرکزی شهر تشکیل دادند که سپس به

سوی مدبورگ پلاتس در بخش جنوبی شهر استکهلم به حرکت درآمدند. در
طی راه بر تعداد جمعیت تظاهر کننده پی در پی افزوده می شد و در
مجموع جمعیتی بین 1000 تا 1500 نفر در آن شرکت کردند. این مراسم
پرشور که مورد توجه مردم در کوچه و خیابان ها قرار گرفت از ساعت
6 بعد از ظهر آغاز شد و در ساعت 9 با تجمع دوباره راهپیمایان به

پایان رسید.

صبح چهارشنبه نیز هیئتی از سوی برگزار کنندگان تظاهرات متشکل از
مهرداد درویش پور، اریسا گلخار و منصور کوشان( سخنران میهمان
تظاهرات عصر همان روز) به دیدار با رئیس بخش خاورمیانه وزارت
امور خارجه سوئد پرداختند. در این دیدار یک ساعته هیئت نمایندگی
به شدت از حضور سفیر سوئد در مراسم تحلیف احمدی نژاد انتفاد کرد
و آن را نوعی پشت کردن به خواست های مردم ایران و ایرانیان مقیم
سوئد و اروپا خواند. همچنین از دولت سوئد خواسته شد که به عنوان
رئیس دوره ای اتحادیه اروپا، خودداری دولت و اتحادیه اروپا را از
تبریک گفتن به احمدی نژاد رسما و علنا در رسانه ها بازگویند و او
را برسمیت نشناسند. مسئولین وزارت امور خارجه سوئد نیز ضمن قابل
بررسی دانستن پیشنهاد هیئت نمایندگی، دلایل خود را برای حفظ رابطه
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با کشور ایران برشمردند. در برابر آن هیئت نمایندگی بر ضرورت
واکنش سنگین تر اتحادیه اروپا و سوئد علیه جمهوری اسلامی ایران
برای متوقف ساختن خشونت علیه شهروندانش و آزادی زندانیان سیاسی و
بویژه دستگیر شدگان حوادث اخیر پافشاری کردند. در انتها رئیس بخش
خاور میانه وزارت امور خارجه سوئد از احتمال افزایش اعمال فشار
اتحادیه اروپا بر علیه حکومت ایران از طریق گسترش برخی تحریم های

هدفمند سخن گفت.

در پی این دیدار عصر روز چهارشنبه همچنین تظاهرات بزرگ دیگری که
در آن جمعیتی بین 1500 تا 2000 نفر در آن نفر شرکت داشتند برگزار
شد. در آغاز این تظاهرات، هواپیمای تبلیغاتی با شعار “ایران
آزادی، احمـدی نـژاد اسـتعفا” بـه مـدت یـک سـاعت بـر فـراز سـر
تظاهرکنندگان و شهر استکهلم به پرواز درآمد که مورد تشویق جمعیت
قرار گرفت و تصویر آن از کانال تلویزیون 4 سوئد پخش گردید.
همچنین نمایندگانی از انجمن قلم سوئد، بیگیتا اولسون نماینده
پارلمانی حزب لیبرال مردم، پرفسور ماتیاس گاردل از روشنفکران
برجسته آنارشیست در سوئد، اووه برینگ پرفسور در حقوق بین الملل،
منصور کوشان نویسنده برجسته و عضو هئیت دبیران پیشین کانون
نویسندگان ایران، علی رضا مجلل هنرپیشه و کارگردان بنام ایرانی و
مهرداد درویش پور از مسئولین برگزاری تظاهرات سخنرانی کردند.
سخنرانان ضمن محکوم کردن سرکوب مردم توسط دولت حاکم، در دفاع از
مبارزات مردم علیه استبداد دینی در ایران و علیه برسمیت شناختن
دولت احمدی نژاد سخن گفتند و به ویژه شرکت سفیر سوئد در مراسم
تحلیف احمدی نژاد را شرم آور خواندند و آنر ا بشدت محکوم نمودند.
همچنین تشکیل دادگاه های نمایشی دسته جمعی برای تواب سازی و
اعتراف گیری اخیر بشدت محکوم شد. این تظاهرات که با آواز و
موسیقی انیس، شهرام و آبتین همراه بود مورد توجه رسانه های سوئدی

و بین المللی فارسی زبان قرار گرفت.

در پی تظاهرات دو روزه ایرانیان شهر استکهلم و دیدار با وزارت
امور خارجه سوئد و اعتراض احزاب سوئدی و مطبوعات کشور به اظهار
نظر وریر امور خارجه سوئد در دفاع از حضور سفیر سوئد در مراسم
تحلیف، رسانه های عمومی از خودداری اتحادیه اروپا از تبریک گفتن
به احمدی نژاد و اعتراض وزیر امور خارجه سوئد به سرکوب شهروندان
ایرانی توسط دولت حاکم خبر دادند که خود نشانه اهمیت این گونه

اعمال فشارها است.

برای دیدن گزارش تصویری از تظاهرات روز چهار شنبه می توانید 5



آگوست می توانید از لینک زیر دیدن نمائید.
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